
Descripcion del Programa: SERVICIOS MUNICIPALES GENERALES
Totales: 2,021,844.72 0.000.00708,093.87 385,722.90385,722.90 2,021,844.72 0.004,615,851.87 0.0060,000.00 0.003,857,758.00 110,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

248,695.90 0.00 0.00 10,000.00 3,493,995.90 0.000.000.000.001,655,237.45241,925.000.001,655,237.45241,925.003,255,300.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 3,147,300.00 0.000.000.000.001,559,837.45241,925.000.001,559,837.45241,925.003,147,300.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 2,002,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,266,212.45 0.00 0.00 1,266,212.45 0.002,002,800.00 0.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 723,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,375.00 293,625.00 0.00 109,375.00 293,625.00 0.00723,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
326,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,550.00 0.00 0.00 132,550.00 0.00 0.00326,700.00 0.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 94,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0094,800.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 123,695.90 0.00 0.00 10,000.00 218,695.90 0.000.000.000.0095,400.000.000.0095,400.000.00105,000.00
122 Jornales 105,000.00 99,695.90 0.00 0.00 10,000.00 0.00 95,400.00 0.00 0.00 95,400.00 0.00194,695.90 0.00 0.000.00
124 Sueldos de empleados de 

emergencia
0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

125,000.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.003,000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

3,000.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

225,866.63 0.00 80,000.00 40,000.00 756,774.63 0.000.000.000.00186,600.96143,797.900.00186,600.96143,797.90490,908.00

210 Servicios Básicos 24,510.33 0.00 20,000.00 0.00 115,010.33 0.000.000.000.000.0040,063.400.000.0040,063.4070,500.00
211 Energía eléctrica 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,350.40 0.00 0.00 33,350.40 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00
212 Agua 3,000.00 6,510.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,510.33 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

215 Servicios de telefonía privada 17,500.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 4,800.00 0.00 0.00 4,800.00 0.00 0.0037,500.00 0.00 0.000.00
216 Correos e Internet 25,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 1,913.00 0.00 0.00 1,913.00 0.00 0.0043,000.00 0.00 0.000.00

220 Alquileres y Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0010,000.00
224 Alquiler de maquinaria, 

equipo y medios de 
transporte

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0070,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

100,000.00 0.00 0.00 10,000.00 197,408.00 0.000.000.000.0072,000.000.000.0072,000.000.00107,408.00

251 Estudios, investigación y 
proyectos de factibilidad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

253 Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
259 Otros Servicios Técnicos y 

Profesionales n.c.
107,408.00 100,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00197,408.00 0.00 0.000.00
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260 Servicios Comerciales 
y Financieros

20,000.00 0.00 30,000.00 0.00 73,000.00 0.000.000.000.0010,237.4017,934.500.0010,237.4017,934.5023,000.00

261 Transporte ( transportar 
alimentos)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

15,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 9,056.00 0.00 0.00 9,056.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 0.000.00

264 Primas y gastos de seguros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
265 Comisiones y gastos 

bancarios
3,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 6,878.50 10,237.40 0.00 6,878.50 10,237.40 0.0033,000.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

71,356.30 0.00 0.00 0.00 251,356.30 0.000.000.000.0091,250.0085,800.000.0091,250.0085,800.00180,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

180,000.00 71,356.30 0.00 0.00 0.00 85,800.00 91,250.00 0.00 85,800.00 91,250.00 0.00251,356.30 0.00 0.000.00

275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

280 Impuestos, Derechos y 
tasas

0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.0013,113.560.000.0013,113.560.000.00

283 Derechos y tasas 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 13,113.56 0.00 0.00 13,113.56 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

10,000.00 0.00 0.00 30,000.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0030,000.00

291 Servicios de ceremonial y 
protocolo

30,000.00 10,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

233,531.34 0.00 30,000.00 10,000.00 365,081.34 0.000.000.000.00180,006.310.000.00180,006.310.00111,550.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 0.000.00

330 Productos de papel, 
cartón e impresos

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0015,000.00

332 Papel para computadora 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
337 Especies timbradas y valores 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

340 Productos de Cuero y 
caucho

0.00 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00 0.000.000.000.0020,676.010.000.0020,676.010.000.00

343 Llantas y neumáticos 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 20,676.01 0.00 0.00 20,676.01 0.0030,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

133,000.00 0.00 0.00 0.00 191,000.00 0.000.000.000.00159,330.300.000.00159,330.300.0058,000.00

354 Insecticidas, fumigantes y 
otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

355 Tintes, pinturas y colorantes 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00
356 Combustible y lubricantes 33,000.00 133,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,330.30 0.00 0.00 159,330.30 0.00166,000.00 0.00 0.000.00
358 Productos sanitarios 

(detergentes)
20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

359 Otros productos químicos, 
n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

360 Productos Metálicos 10,000.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
364 Herramientas menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
369 Otros productos metálicos, 

n.c. (candados, llaves, 
llavines, etc.)

0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00
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370 Productos Minerales no 
metálicos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

374 Productos de cemento , 
asbesto y yeso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

90,531.34 0.00 0.00 10,000.00 104,081.34 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0023,550.00

391 Elementos de limpieza 0.00 12,342.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012,342.20 0.00 0.000.00
392 Útiles de escritorio, oficina y 

enseñanza
23,550.00 78,189.14 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0091,739.14 0.00 0.000.00

393 Útiles y materiales eléctricos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
396 Repuestos y accesorios 

plásticos 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

514 Ayudas sociales a personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

530 TRANSFERENCIA  
SECTOR PUBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CORRIENTES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

531 Transferencias Corrientes a 
la administración central 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: VIDA MEJOR
Totales: 5,567,180.83 0.000.003,775,179.89 17,700.0017,700.00 5,567,180.83 889,441.7012,846,003.89 0.002,315,000.00 889,441.709,370,824.00 2,015,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 251,700.00 0.000.000.000.00144,000.0017,700.000.00144,000.0017,700.00251,700.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 251,700.00 0.000.000.000.00144,000.0017,700.000.00144,000.0017,700.00251,700.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 216,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00216,000.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
35,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.00 17,700.00 0.00 0.0035,700.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.000.000.000.008,200.000.000.008,200.000.0032,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.000.000.000.008,200.000.000.008,200.000.0032,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,200.00 0.00 0.00 8,200.00 0.0032,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 50,000.00 2,900.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0052,900.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 50,000.00 2,900.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0052,900.00
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311 Alimentos y bebidas para 
personas

52,900.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,900.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

1,816,216.90 0.00 1,315,000.00 2,265,000.00 6,162,588.90 0.000.000.0080,000.001,780,170.300.0080,000.001,780,170.300.005,296,372.00

410 Bienes preexistentes 0.00 0.00 0.00 600,000.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00800,000.00
412 Adquisición de terrenos para 

obras
800,000.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

1,816,216.90 0.00 1,315,000.00 1,665,000.00 5,962,588.90 0.000.000.0080,000.001,780,170.300.0080,000.001,780,170.300.004,496,372.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

2,224,964.00 744,698.05 0.00 965,000.00 1,665,000.00 0.00 1,048,943.30 0.00 0.00 1,048,943.30 0.002,269,662.05 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

820,000.00 409,766.61 0.00 50,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.001,279,766.61 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

0.00 403,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 401,227.00 0.00 0.00 401,227.00 0.00703,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

1,451,408.00 238,752.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 80,000.001,690,160.24 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.0020,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 1,958,962.99 0.00 700,000.00 0.00 6,396,814.99 0.000.000.00809,441.703,634,810.530.00809,441.703,634,810.530.003,737,852.00
510 Transferencias al 

sector privado para 
financiar gastos 
corrientes

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0075,000.00

514 Ayudas sociales a personas 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 0.000.00

570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

1,410,825.99 0.00 700,000.00 0.00 3,773,677.99 0.000.000.00809,441.703,075,392.650.00809,441.703,075,392.650.001,662,852.00

571 Subsidios a particulares 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,662,852.00 1,410,825.99 0.00 700,000.00 0.00 0.00 3,075,392.65 809,441.70 0.00 3,075,392.65 809,441.703,773,677.99 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

548,137.00 0.00 0.00 0.00 2,548,137.00 0.000.000.000.00559,417.880.000.00559,417.880.002,000,000.00

581 Subsidios a la administración 
central

2,000,000.00 548,137.00 0.00 0.00 0.00 0.00 559,417.88 0.00 0.00 559,417.88 0.002,548,137.00 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 85,400.00 0.000.00761,700.00 9,650.009,650.00 85,400.00 616,498.501,878,750.00 0.000.00 616,498.50147,050.00 970,000.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 137,050.00 0.000.000.000.0078,400.009,650.000.0078,400.009,650.00137,050.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 0.00 137,050.00 0.000.000.000.0078,400.009,650.000.0078,400.009,650.00137,050.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 117,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,400.00 0.00 0.00 78,400.00 0.00117,600.00 0.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
19,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,650.00 0.00 0.00 9,650.00 0.00 0.0019,450.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00
122 Jornales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.007,000.000.000.007,000.000.0010,000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.000.000.000.007,000.000.000.007,000.000.0010,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.0010,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 761,700.00 0.00 970,000.00 0.00 1,731,700.00 0.000.000.00616,498.500.000.00616,498.500.000.000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
761,700.00 0.00 970,000.00 0.00 1,731,700.00 0.000.000.00616,498.500.000.00616,498.500.000.000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

0.00 761,700.00 0.00 970,000.00 0.00 0.00 0.00 616,498.50 0.00 0.00 616,498.501,731,700.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PÚBLICOS
Totales: 0.00 0.000.000.00 9,500.009,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.000.00 0.0040,000.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.009,500.000.000.009,500.0040,000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.000.000.000.000.009,500.000.000.009,500.0040,000.00
122 Jornales 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 498,371.75 0.000.00356,463.49 224,363.56224,363.56 498,371.75 0.002,702,167.49 0.00280,000.00 0.002,395,704.00 230,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

324,200.39 0.00 230,000.00 280,000.00 2,508,173.99 0.000.000.000.00498,371.75224,363.560.00498,371.75224,363.562,233,973.60

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

324,200.39 0.00 230,000.00 160,000.00 2,414,200.39 0.000.000.000.00498,371.75224,363.560.00498,371.75224,363.562,020,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

350,000.00 120,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

150,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

500,000.00 0.00 0.00 60,000.00 60,000.00 37,740.00 105,451.25 0.00 37,740.00 105,451.25 0.00500,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

1,020,000.00 154,200.39 0.00 170,000.00 0.00 186,623.56 392,920.50 0.00 186,623.56 392,920.50 0.001,344,200.39 0.00 0.000.00
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470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 120,000.00 93,973.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00213,973.60

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

213,973.60 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0093,973.60 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 32,263.10 0.00 0.00 0.00 193,993.50 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00161,730.40
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

32,263.10 0.00 0.00 0.00 193,993.50 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00161,730.40

541 Transferencias Capital a la 
administración central

147,570.40 32,263.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00179,833.50 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

14,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0014,160.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: ACTIVIDADES PRODUCTIVAS
Totales: 0.00 0.000.00154,376.12 0.000.00 0.00 0.00910,080.12 0.00670,000.00 0.001,425,704.00 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 670,000.00 555,704.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,225,704.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 670,000.00 555,704.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.001,225,704.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

1,225,704.00 0.00 0.00 0.00 670,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00555,704.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 154,376.12 0.00 0.00 0.00 354,376.12 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00
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570 SUBSIDIOS AL 
SECTOR PRIVADO

154,376.12 0.00 0.00 0.00 354,376.12 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00200,000.00

573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

200,000.00 154,376.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00354,376.12 0.00 0.000.00

Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

Jose Mauricio Meza Ordoñez Meuris Jean Carlos Cerrato Navas Iliana Marieth Sierra

Aprobación de Presupuesto:
No se registraron observaciones.

Primer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Segundo Trimestre:
No se registraron observaciones.

Tercer Trimestre:
No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

Periodos Acumulados:
APROBACION DEL PRESUPUESTO, PRIMER TRIMESTRE, 
SEGUNDO TRIMESTRE, TERCER TRIMESTRE

O981J3Xhtk43JdRhBdGlpte86OzoSrzwhjT6fQhcnCQdyNkhvTA7V9XMn6wi1dgmmHNtZxGcwvSSXrrR4ITqRb9TTxYVJ5z4bf3JjEFjt79NabReeZf1Sf1TvhbSLEJxOygvNbz 
wjnYG2cz1gYaQc3zrKYy7uwkhKxvhRwG3tWlRAqz/tx0YZDcfXrhVUz5Rje3j3IK47VlEZ7bXnlvXMwddlXzFQKf3piNV3gXQ2YBhVoiexl3wsU+UzXnZEBvnr1aV45joBUeyA0 
cjA0Fm4NwNRA4gzahMijSxwFzaBay8iTgPHLpeeNe8MlIHsg7Op6kEidrxxx8=
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